



Expedient núm.: 1403-0401/2023

RESOLUCIÓ DEL GERENT

CONTRACTE DE SERVEIS DE GESTIÓ DELS RESIDUS ESPECIALS EN PETITES QUANTITATS

Es pretén adjudicar un contracte amb les següents característiques principals:

Tipus de contracte: serveis	
Objecte del contracte: Servei de gestió dels residus especials en petites quantitats	
Procediment de contractació: obert, amb regulació harmonitzada	Tipus de Tramitació: ordinària
Codi CPV: 90512000-9 Serveis de transport de residus Codi CPV: 9051000-5 Serveis de tractament i eliminació de residus	
Valor estimat del contracte: 1.206.612,00 €	
Pressupost base de licitació IVA exclòs: 548.460,00 €	IVA%: 10 (Tractament i Transport) IVA %: 21 (Material)
Pressupost base de licitació IVA inclòs: 608.752,10 € IVA inclòs	
Durada de l'execució: 2 anys	Durada màxima: 4 anys

ANTECEDENTS

1. A l'acte d'inici de l'esmentat contracte, de data 16 d'octubre de 2023, es va iniciar l'expedient per a aquesta contractació, tot motivant la necessitat i idoneïtat de la contractació proposada.
2. Els serveis tècnics del Consorci va redactar i incorporar a l'expedient el plec de clàusules administratives particulars que han de regir l'adjudicació del contracte.
3. El 17 d'octubre de 2023 el secretari interventor va emetre informe sobre la legislació aplicable, el procediment a seguir i l'òrgan competent per aprovar i adjudicar el contracte.
4. En data 27 d'octubre de 2023 es va aprovar l'expedient i els plecs de clàusules administratives i prescripcions tècniques per a l'adjudicació del contracte Servei de gestió dels residus especials en petites quantitats i va autoritzar-ne la despesa.
5. El 30 d'octubre de 2023 es va publicar l'anunci de licitació per un termini mínim de 30 dies al perfil del contractant del Consorci, per tal que els interessats presentin les seves proposicions.
6. Durant la licitació es van presentar les proposicions següents:

- FCC ÀMBITO S.A.U
- CENTRE DE GESTIÓ AMBIENTAL, S.L





7. En data 20 de desembre de 2023 la mesa de contractació, va realitzar proposta d'adjudicació a favor de CENTRE DE GESTIÓ AMBIENTAL SL en base a la següent valoració:

Puntuació Sobre B	FCC	CdGM
Oferta econòmica	24,12	64,53
Millora del termini de recollida de residus	14,00	14,00
Inici del servei	8,00	10,00
Certificat de qualitat i prevenció	6,00	6,00
PUNTUACIÓ TOTAL	52,12	94,53

8. En data 21 de desembre de 2023, l'òrgan de contractació va declarar com a oferta amb millor relació qualitat preu, la presentada per l'empresa CENTRE DE GESTIÓ AMBIENTAL SL. En data 22 de desembre de 2023 se li va requerir la presentació de la documentació exigida a l'adjudicatari del contracte.
9. El 29 de desembre de 2023, CENTRE DE GESTIÓ AMBIENTAL SL va presentar instància genèrica (amb núm. E/2493-2023) per la qual, en resposta al requeriment efectuat, es presentava la documentació requerida, així com la sol·licitud de constituir la garantia definitiva mitjançant aval bancari de l'entitat AVALIS DE CATALUNYA, S.G.R., N.I.F. V-63201032 per un import de 27.423,00€ corresponent al 5% del pressupost base de licitació iva exclòs. L'aval es troba registrat al Registre Especial d'Avalls amb el número 010000027350.

Examinada la documentació d'aquest expedient, de conformitat amb allò establert a la Disposició Addicional Segona de la Llei 9/2017 de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic i en virtut de les atribucions que m'atorga l'art. 14.10 dels Estatuts del Consorci,

RESOLC:

Primer.- Adjudicar a l'empresa CENTRE DE GESTIO MEDIAMBIENTAL, S.L., amb N.I.F. B60916533, el contracte de serveis de gestió dels residus especials en petites quantitats procedents del servei de deixalleries del Consorci, per procediment obert, oferta amb millor relació qualitat preu, per un import establert mitjançant preus unitaris que segons els amidaments establerts, en resulta un import total estimat de QUATRE-CENTS SEIXANTA-UN MIL TRES-CENTS DOTZE EUROS AMB SIS CÈNTIMS D'EURO (461.312,06



€), que queda desglossat per un import base de 415.674,60 € més 37.867,46 € en concepte d'IVA del tractament i transport (10 %), més 7.770,00 € en concepte d'IVA corresponent al material (21%), amb total submissió al plec de clàusules administratives i de prescripcions tècniques aplicables, així com a l'oferta presentada en allò que no contradigui als esmentats plecs i prescripcions.

Els preus unitaris adjudicats són els següents:

	Unitats	€/unitat	Pressupost (€)
Tractament			
Àcids	1,50 t	440 €/t	660 €
Bases	1,00 t	440 €/t	440 €
Dissolvents líquids halogenats	0,00 t	890 €/t	0 €
Dissolvents líquids no halogenats	17,50 t	240 €/t	4.200 €
Cosmètics	1,20 t	295 €/t	354 €
Comburents	9,00 t	3.300 €/t	29.700 €
Reactius de laboratori	1,60 t	2.420 €/t	3.872 €
Filtres d'oli	1,90 t	210 €/t	399 €
Olis lubricants	0,90 t	86 €/t	77,40 €
Olis vegetals contaminats	0,90 t	86 €/t	77,40 €
Aerosols	10,00 t	720 €/t	7.200 €
Envasos a pressió (No inclou aerosols)	0,20 t	400 €/t	80 €

Gas butà i propà	17,50 t	350 €/t	6.125 €
Sòlids i pastosos (pintures, coles i vernissos)	92,00 t	415 €/t	38.180 €
Amiant: Fibrociment	125,00 t	400 €/t	50.000 €
Fitosanitaris	1,80 t	1.850 €/t	3.330 €
Envasos bruts de substàncies perilloses	31,00 t	300 €/t	9.300 €
Medicaments caducats	2,50 t	300 €/t	750 €
Extintors	6,00 t	360 €/t	2.160 €
Agulles i punxants	2,00 t	850 €/t	1.700 €
SUB-TOTAL			158.604,80 €
Transport			
Tones	323,50 t	95 €/t	30.732,50 €
SUB-TOTAL			30.732,50 €
Material			
CAIXES 60 LITRES	150 unitat	15 €/unitat	2.250 €
CAIXES 500 LITRES	50 unitat	65 €/unitat	3.250 €
CUBITAINERS 1000 LITRES	65 unitat	50 €/unitat	3.250 €
BIDÒ 120 LITRES	15 unitat	20 €/unitat	300 €



BIDÒ 200 LITRES	20 unitat	35 €/unitat	700 €
BIG BAGS 1 M ³	450 unitat	10 €/unitat	4.500 €
BIG BAGS 3 M ³	250 unitat	17 €/unitat	4.250 €
SUB-TOTAL			18.500 €
TOTAL BASE			207.837,30 €
IVA (tractament i transport)		10%	18.933,73 €
IVA (material)		21%	3.885 €
TOTAL IVA INCLÒS			230.656,03 €

Segon.- Les característiques i avantatges determinants per les quals ha estat seleccionada l'oferta presentada per l'esmentat adjudicatari, són les següents:

- La proposta s'adequa a les necessitats del Consorci, des del punt de vista econòmic i millora les setmanes d'inici del servei.

Tercer.- Disposar la despesa de 173.197,75 €, IVA inclòs, derivada d'aquesta contractació amb càrrec l'aplicació pressupostària 1622 227.26 del Pressupost vigent de despeses del Consorci.

Quart.- Publicar l'anunci d'adjudicació en el perfil de contractant en termini de 15 dies.

Cinquè.- Designar com a responsable del contracte a la Sr. Xavier Bosch Gros, cap dels Serveis Tècnics del Consorci del Consorci.

Sisè.- Notificar aquesta resolució a CENTRE DE GESTIO MEDIAMBIENTAL, S.L., amb N.I.F. B60916533, l'adjudicatari del contracte, i informar-li que un cop hagi transcorregut el termini de 15 dies hàbils a comptar des del dia següent al de la remissió de la seva notificació sempre que aquesta resolució hagi estat publicada el mateix dia al Perfil del contractant del Consorci; en cas contrari, el termini computarà des del dia següent a la notificació de la present resolució (article 153.3 i Disposició addicional 15a de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic), es procedirà a formalitzar el contracte mitjançant la seva signatura electrònica a través de l'aplicatiu "Portasignatures".

Setè.- Notificar la present resolució d'adjudicació als licitadors que no han resultat adjudicataris.

Vuitè.- Publicar l'anunci de formalització del contracte al Perfil de contractant en termini no superior a quinze dies després de la perfecció del contracte i amb el contingut contemplat en l'annex III de la Llei 9/2017 de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic.

Novè.- Comunicar al Registre de Contractes del Sector Públic les dades bàsiques del contracte incloent la identitat de l'adjudicatari, l'import d'adjudicació, juntament amb el desglossament corresponent de l'Impost sobre el Valor Afegit.



Manresa, document signat electrònicament en la data que consta a l'encapçalament pel gerent, i el secretari interventor el transcriu en el llibre de resolucions del gerent als efectes de l'article 3.2.e) del RD 128/2018.